atendimento ao público, bem como executar tarefas correlatas e afins conforme grade curricular
dos cursos;

Carga horária semanal: 30 (trinta) horas semanais ou 20 (horas) horas semanais;
Período de duração do estágio: 06 meses, podendo ser prorrogado pelo prazo

máximo de 02 (dois) anos;

Valor da bolsa: R$ 1.295,15 (mil duzentos e noventa e cinco reais) para 30 (trinta)
horas semanais ou R$ 863,43 (oitocentos e sessenta e três mil reais e quarenta e três centavos)
para 20 (vinte) horas semanais e R$ 115,12 (cento e quinze reais e doze centavos) a título de
auxílio-transporte.
 

2. DAS INSCRIÇÕES:
2.1 As inscrições estarão abertas no período de 05 de fevereiro até 13 de fevereiro;
2.2 As inscrições ocorrerão através do e-mail rh@novapetropolis.rs.gov.br;
2.3 Não serão aceitas inscrições fora do prazo;